
  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях реализации приказа Министерства финансов Российской 

Федерации от 31.05.2017 № 82н «Об утверждении Порядка представления 

реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов 

реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в 

состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу приказа 

Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2015 г. № 103н         

«Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств 

муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской 

Федерации», постановления администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 04.04.2013 № 935 «О порядке ведения реестра расходных 

обязательств Петропавловск-Камчатского городского округа» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести изменения в приказ Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.03.2016 № 31                         

«Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств 

Петропавловск-Камчатского городского округа в автоматизированной системе 

«Планирование расходов бюджета» программный модуль «Реестр расходных 

обязательств» (далее - Приказ) следующие изменения: 

1.1 в пункте 3 слова «в срок до 01.04.2016» заменить словами «в срок до 

01.02.2018»; 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 

ПРИКАЗ 

От 15.01.2018 № 8 

  

О внесении изменений в приказ Управления 

финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                          

от 28.03.2016 № 31 «Об утверждении 

Порядка ведения реестра расходных 

обязательств Петропавловск-Камчатского 

городского округа в автоматизированной 

системе «Планирование расходов бюджета» 

программный модуль «Реестр расходных 

обязательств» 



1.2 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Главным распорядителям средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа в срок до 01.02.2018 заполнить и 

актуализировать единый справочник нормативно-правовых актов, 

сформированный на интерфейсе «НПА»; 

1.3 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 

начальника отдела бюджетной политики Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

1.4 в приложении к Приказу: 

1.4.1 в пункте 1 слова «бюджетном устройстве и» исключить; 

1.4.2 пункт 2 дополнить подпунктом 2.4 следующего содержания: 

«2.4 справочная таблица по финансированию полномочий Петропавловск-

Камчатского городского округа по данным консолидированного бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа - свод справочных таблиц 

главных распорядителей по финансированию полномочий главных 

распорядителей средств бюджета по данным консолидированного бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа;»; 

1.4.5 пункт 2 дополнить пунктом 2.5 следующего содержания: 

«2.5 справочная таблица главных распорядителей по финансированию 

полномочий главных распорядителей средств бюджета по данным 

консолидированного бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа - 

справочная таблица главных распорядителей по финансированию полномочий 

главных распорядителей средств бюджета по данным консолидированного 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, сформированная в 

рамках полномочий, которым наделен главный распорядитель;»; 

1.5 пункт 6 дополнить пунктом 6.1.8 следующего содержания: 

«6.1.8 сбор справочных таблиц главных распорядителей, сформированных 

на интерфейсе «Отчеты»;»; 

1.6 пункт 6 дополнить пунктом 6.1.9 следующего содержания: 

«6.1.9 свод справочных таблиц главных распорядителей для формирования 

и представления отчета в Министерство финансов Камчатского края.»; 

1.7 пункт 6.2.2 пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«6.2.2 формирование фрагментов реестра расходных обязательств 

городского округа и справочных таблиц главных распорядителей, направление 

их на рассмотрение в Управление финансов;»; 

1.8 в пункте 6.2.3 слова «в 3-х дневный срок» заменить словами «в 2-х 

дневный срок»; 

1.9 в пункте 7 слова «Реестры расходных обязательств,» заменить словами 

«Реестры расходных обязательств и справочные таблицы главных 

распорядителей,»; 

1.10 в пункте 8 слова «сформированные реестры расходных обязательств» 

заменить словами «сформированные реестры расходных обязательств и 

справочные таблицы главных распорядителей»; 



1.11 приложение к Порядку ведения реестра расходных обязательств 

Петропавловск-Камчатского городского округа в автоматизированной системе 

«Планирование расходов бюджета» программный модуль «Реестр расходных 

обязательств» изложить в редакции согласно приложению. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - руководитель  

Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа                              О.С. Чубкова 



Приложение  

к приказу Управления финансов  

администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа  

от 15.01.2018 № 8 

 

Приложение 

к Порядку ведения реестра расходных  

обязательств в автоматизированной системе  

«Планирование расходов бюджета»  

программный модуль  

«Реестр расходных обязательств» 
 

Схема сбора реестра расходных обязательств и справочных таблиц 

городского округа 

Управление финансов ГРБС 

1-ый этап: Заполнение справочников 

Интерфейс «Данные линейно» 

- заполнение справочников видов 

обязательств 

- заполнение справочников видов НПА 

Интерфейс «Полномочия» 

- создание новых полномочий 

Интерфейс «НПА» 

- рассмотрение НПА 

- утверждение НПА или отправка на 

доработку ГРБС  

Интерфейс «НПА» 

- создание НПА 

- отправка НПА на рассмотрение в УФ  

- доработка справочников НПА (при 

необходимости) 

2-ой этап: сбор фрагментов реестра расходных обязательств и справочных таблиц 

ГРБС 

Интерфейс «Реестр расходных 

обязательств» 

- сбор фрагментов РРО и справочных 

таблиц ГРБС 

- рассмотрение фрагментов РРО и 

справочных таблиц ГРБС 

- утверждение, возврат на доработку или 

отклонение фрагментов РРО и справочных 

таблиц, представленных ГРБС 

- создание документа (заполнение 

заголовка, детализации документа) 

- формирование фрагментов РРО и 

справочных таблиц ГРБС 

- отправка фрагментов РРО и справочных 

таблиц на рассмотрение в УФ 

- доработка фрагментов РРО и справочных 

таблиц (при необходимости) 

3-ий этап: формирование отчетов по реестру расходных обязательств городского 

округа и справочных таблиц 

Интерфейс «Отчеты» 

- формирование РРО и справочной 

таблицы для сдачи отчетности в МФ КК 

(по формам Приказа Министерства 

финансов РФ от 31.05.2017 № 82н) 

- выгрузка отчетов в формат XML для 

передачи в электронном виде в МФ КК 

- формирование других форм отчета 

- формирование РРО и справочной 

таблицы для сдачи отчетности в УФ (по 

формам Постановления Администрации 

П-К ГО от 04.04.2013 № 935) 

- формирование других форм отчета 

 

 


	Приказ УФ от 15.01.2018 № 8
	Приложение

